ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТ
«СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ»
Издание администрации Тарутинского сельсовета Ачинского района Красноярского края
 20 октября 2014г.                                                    п. Тарутино                                                      №  13

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОН
ТАРУТИНСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

14.10.2014                                                                                       № 41-130Р
 О внесении дополнений в решение Тарутинского сельского Совета депутатов от 15.04.2014 № 37- 126Р «Об утверждении Правил передачи подарков, полученных лицами, замещающими муниципальные должности или должности муниципальной службы в муниципальном образовании Тарутинского сельсовета, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, оценки подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»

 	На основании  заключения управления территориальной политики Губернатора Красноярского края по нормативному правовому акту,

руководствуясь ст. 21,25 Устава Тарутинского  сельсовета, Тарутинский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

	1. Внести  следующее дополнение в решение  от 15.04.2014 № 37-126Р  «Об утверждении Правил передачи подарков, полученных лицами, замещающими муниципальные должности или должности муниципальной службы в муниципальном образовании Тарутинского  сельсовета, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, оценки подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»:
	Пункт 12 Правил  дополнить  абзацем следующего содержания:
«Комиссия руководствуется в своей деятельности  бюджетным законодательством,  законодательством  о бухгалтерском учете, а также  Постановлением  правительства  Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц  в получении подарка в связи  с их должностным  положением или исполнением  ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) зачисления средств, вырученных от его реализации».
	2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по экономической, бюджетной политике, сельскому хозяйству и землепользованию (Луференко В.И.).
	2. Решение вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования в  информационном листе "Сельские вести"  и размещению на официальном сайте Тарутинского сельсовета - http://tarutino.bdu.su/

Глава Тарутинского сельсовета                 Председатель Тарутинского
                                                                         Сельского Совета
В.А. Потехин                                                  Н.Н. Симонова

Р Е Ш Е Н И Е

14.10.2014				    п. Тарутино	                  № 41-131Р

О внесении изменений в решение Тарутинского
сельского  Совета депутатов от 22.10.2012г.
№ 22 - 76Р «О земельном налоге на территории
Тарутинского  сельсовета Ачинского района»

	В соответствии с частью 1 статьи 132 Конституции Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 12, статьей 387  Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 21, 25 Устава Тарутинского  сельсовета, Тарутинский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести следующие изменения в решение Тарутинского  сельского Совета депутатов от 22.10.2012 № 22 - 76Р «О земельном налоге на территории Тарутинского  сельсовета Ачинского района»:
	- пункт 3.2 изложить в новой редакции:
	«3.2. С 01.01.2015 налогоплательщиками — физическими лицами, налог уплачивается на основании налогового уведомления в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом».
3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в информационном листе «Сельские вести» и не ранее первого числа очередного налогового периода,  подлежит размещению на официальном сайте Тарутинского сельсовета - http://tarutino.bdu.su/

Глава Тарутинского сельсовета                    Председатель Тарутинского
                                                                                      СельскогоСовета депутатов
В.А. Потехин                                                Н.Н. Симонова

Р Е Ш Е Н И Е

	14.10.2014
	№ 41-132Р

О передаче имущества
из муниципальной собственности
Тарутинского сельсовета Ачинского района
в государственную собственность
Красноярского края

          В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Решение Тарутинского сельского Совета депутатов №30-110Р от 11.10.2013г. гл.7 ст.23 « О утверждении положения о порядке владения, управления  и распоряжения муниципальной собственностью Тарутинского сельсовета», руководствуясь Уставом Тарутинского сельсовета ст. 52,  Тарутинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
             1. Передать муниципальное имущество, находящееся в собственности муниципального образования Тарутинский сельсовет в государственную собственность КГБУЗ «Ачинская МРБ № 1», согласно приложению.
     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера Администрации Тарутинского сельсовета Горлушкину Т.В.
             3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в  информационном листке администрации Тарутинского сельсовета «Сельские вести»

    Председатель Совета депутатов                                      Н.Н.Симонова

    Глава  Тарутинского сельсовета                                       В. А. Потехин

Р Е Ш Е Н И Е

14.10.2014				    п. Тарутино	              № 41-133.1Р

О внесении изменений в решение Тарутинского
сельского  Совета депутатов от 27.05.2014г.
№ 38 – 127.1Р «Об утверждении Плана работы
Тарутинского сельского Совета депутатов на второе полугодие».

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в рамках соглашения о взаимодействии с Ачинской межрайонной прокуратурой,  статьями 21, 25 Устава Тарутинского  сельсовета, Тарутинский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в План работы Тарутинского сельского Совета депутатов:
Пункт 1. Сессии сельского Совета депутатов дополнить
 подпунктом 6.1. Об утверждении Положения о порядке присвоения адресов объектам недвижимости.

3. Решение вступает в силу в день следующий за днем подписания и подлежит  опубликования в информационном листе «Сельские вести» и на официальном сайте Тарутинского сельсовета - http://tarutino.bdu.su/

Глава Тарутинского сельсовета                 Председатель Тарутинского
                                                                                      СельскогоСовета депутатов
В.А. Потехин                                                    Н.Н. Симонова

РЕШЕНИЕ

14.10. 2014                               п. Тарутино                                № 41-133Р

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания объекта «ВОЛП Анжеро-Судженск – Красноярск. Первый этап. Строительство» (Этап 1.2. Красноярский край) на территории Тарутинского сельсовета Ачинского района Красноярского края.
Рассмотрев проект планировки и проект межевания объекта «ВОЛП Анжеро-Судженск – Красноярск. Первый этап. Строительство» (Этап 1.2. Красноярский край)
на территории Тарутинского сельсовета Ачинского района Красноярского края, заключение о результатах публичных слушаний от 30 сентября 2014 года, на основании ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тарутинского сельсовета, Тарутинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить проект планировки и проект межевания объекта «ВОЛП Анжеро-Судженск-Красноярск. Первый этап. Строительство» (Этап 1.2. Красноярский край) на территории Тарутинского сельсовета Ачинского района Красноярского края согласно приложению.
2. Решение вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования в  информационном листе "Сельские вести"  и  подлежит размещению на официальном сайте Тарутинского сельсовета - http://tarutino.bdu.su/

Глава Тарутинского сельсовета                 Председатель Тарутинского
                                                                         Сельского Совета
В.А. Потехин                                                 Н.Н. Симонова

РЕШЕНИЕ

14.10.2014 		         	           п. Тарутино	                      № 41-134Р
Об утверждении Положения о порядке присвоения адресов объектам недвижимости

В целях установления единых правил присвоения адресов объектам недвижимости на территории Тарутинского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 7, 21, 25 Устава Тарутинского сельсовета Ачинского района Красноярского края,  Тарутинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке присвоения адресов объектам недвижимости на территории Тарутинского сельсовета, согласно   приложению №1.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической и бюджетной политике, муниципальному имуществу, сельскому хозяйству, землепользованию и охране окружающей среды (Зайцев М.И.).
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в информационном листке «Сельские вести» и размещению на официальном сайте Тарутинского сельсовета - http://tarutino.bdu.su/

Глава Тарутинского сельсовета                 Председатель Тарутинского
                                                                         Сельского Совета
____________  В.А. Потехин                       _________Н.Н. Симонова

Приложение № 1
к Решению Тарутинского
сельского Совета депутатов
от 00.00.2014 № 00-000Р

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке присвоения адресов объектам
недвижимости на территории Тарутинского сельсовета

1. Общие положения

       1.1. Настоящее Положение устанавливает на территории Тарутинского сельсовета единый порядок регистрации адресов зданий, строений, сооружений,  внесение в них изменений, включая аннулирование, порядок предоставления информации об адресах, а также порядок ведения  реестра адресов зданий, строений, сооружений (далее по тексту - Адресный реестр).
1.2. Регистрация адресов и ведение Адресного реестра осуществляется с целью обеспечения централизованного учета адресов вновь построенных, реконструированных, эксплуатируемых зданий, строений и сооружений.
1.3. Адрес устанавливается   по запросу физических и юридических лиц, являющихся владельцами или совладельцами адресуемых объектов, а также при разработке проектов планировки и межевания территории Тарутинского сельсовета либо отдельных его частей и др.
       1.4.  Ответственность  за  достоверность,  полноту, сохранность и предоставление  потребителям  адресной  информации несет администрация Тарутинского сельсовета, в соответствии с правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов, установленными Правительством Российской Федерации

2. Основные термины и понятия

В настоящем Положении используются следующие основные термины и понятия:
2.1.  Адрес - описание места нахождения объекта адресации, структурированное в соответствии с принципами организации местного самоуправления в Российской Федерации и включающее в себя, в том числе наименование элемента планировочной структуры (при необходимости), элемента улично-дорожной сети, а также цифровое и (или) буквенно-цифровое обозначение объекта адресации, позволяющее его идентифицировать;
2.2. Государственный адресный реестр - государственный информационный ресурс, содержащий сведения об адресах (Адресный реестр);
2.3. Объект адресации - один или несколько объектов недвижимого имущества, в том числе земельные участки, либо в случае, предусмотренном установленными Правительством Российской Федерации правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов, иной объект, которому присваивается адрес;
2.4. Федеральная информационная адресная система - федеральная государственная информационная система, обеспечивающая формирование, ведение и использование государственного адресного реестра;
2.5. Аннулирование адреса - исключение из адресного реестра записи об адресе.
2.6. Земельный участок -  часть земной поверхности, границы которой определены в соответствии с федеральными законами.
2.7. Гараж - наземное строительное сооружение с помещениями для хранения личного автомобиля физического лица.
2.8. Кадастровый номер - это уникальная характеристика объекта недвижимости, которая позволяет идентифицировать этот объект недвижимости, выделить его в ряду подобных, сделать индивидуальным и отличным от любого другого объекта предметом гражданского права. Кадастровый номер - не повторяющийся во времени и на территории

Российской Федерации государственный учетный номер.
2.8. Строение - отдельно построенное здание, дом, состоящее из одной или нескольких частей, как одно целое, а также служебные строения.
2.9. Квартира - структурно обособленное помещение в многоквартирном доме, обеспечивающее возможность прямого доступа к помещениям общего пользования в таком доме и состоящее из одной или нескольких комнат, а также помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в таком обособленном помещении.
2.10. Номер здания, сооружения, корпуса или строения - реквизит адреса объекта недвижимости, состоящий из последовательности цифр, с возможным добавлением буквы.
2.11. Наименование улиц - основополагающий признак, зависящий от улично-дорожной сети.
2.12. Объекты недвижимости - земельные участки, участки недр, обособленные водные объекты и все, что прочно связано с землей, то есть объекты, перемещение которых без несоразмерного ущерба их назначению невозможно, в том числе леса, многолетние насаждения, здания, сооружения, объекты незавершенного строительства. К недвижимости относятся также подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания, космические объекты.
2.13. Сооружение - результат строительства, представляющий собой объемную, плоскостную или линейную строительную систему, имеющую наземную, надземную и (или) подземную части, состоящую из несущих, а в отдельных случаях и ограждающих строительных конструкций и предназначенную для выполнения производственных процессов различного вида, хранения продукции, временного пребывания людей, перемещения людей и грузов.
2.14. Объект незавершенного строительства - объект, строительство которого не завершено.
2.15. Переадресация - изменение адреса.

3. Правила адресации объектов

3.1.  Правила присвоения, изменения, аннулирования адресов, включая требования к структуре адреса, устанавливаются Правительством Российской Федерации на основании Федерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3.2.  Изменение адресов, присвоенных до дня вступления в силу правил присвоения, изменения, аннулирования адресов, установленных Правительством Российской Федерации, не требуется.

4. Правила присвоения, изменения, аннулирования адресов

4.1.   Адреса объектам присваиваются на основании Адресного реестра.
4.2.   Присвоение, изменение адреса объектов адресации,  аннулирование адресов производится  на основании постановления  администрации Тарутинского сельсовета в соответствии с установленными Правительством Российской Федерации правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов.
4.3. Размещение, изменение, аннулирование содержащиеся в государственном адресном реестре сведений об адресах производится  на основании постановления  администрации Тарутинского сельсовета в соответствии с порядком ведения государственного адресного реестра, утвержденным Приказом ФНС РФ от 31.08.2011 № ММВ-7-6/529@ «Об утверждении Порядка ведения адресной системы и предоставления содержащейся в ней адресной информации».
4.3. В адресный реестр вносятся сведения об адресах и о реквизитах документов о присвоении, об изменении, аннулировании адресов. В случае изменения или аннулирования адреса, ранее внесенные в Адресный реестр, сведения об адресе сохраняются в Адресном реестре со статусом «архивная информация».
4.4. Порядок и способы предоставления сведений, содержащихся в государственном адресном реестре, органам государственной власти, органам местного самоуправления, физическим лицам и юридическим лицам, в том числе посредством обеспечения доступа к федеральной информационной адресной системе определяется  Федеральным органом исполнительной власти, осуществляющий нормативно-правовое регулирование в области отношений, возникающих в связи с ведением государственного адресного реестра, эксплуатацией федеральной информационной адресной системы, а также использованием содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах.
4.5. Размер платы, взимаемой за предоставление содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах в случае предоставления их на бумажном носителе и за предоставление обобщенной информации, полученной в результате обработки содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах, а также порядок взимания такой платы  Федеральным органом исполнительной власти, осуществляющий нормативно-правовое регулирование в области отношений, возникающих в связи с ведением государственного адресного реестра, эксплуатацией федеральной информационной адресной системы, а также использованием содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах.
4.6. Предоставление содержащихся в Адресном реестре сведений об адресах по запросам заинтересованных лиц осуществляется на бумажном носителе или с использованием информационно-телекоммуникационных сетей

общего пользования, в том числе единого портала государственных и
муниципальных услуг, а также единой системы межведомственного электронного взаимодействия в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ
Учредитель: Администрация Тарутинского  сельсовета
Адрес издателя: Ачинский район, п. Тарутино, ул. Трактовая, 34а
Тел.: 90-280, 90-253
Тираж 30 экз. Распространяется бесплатно

image1.jpeg